scientia, & sine Dei offensa potero, con- Sæc. XVIII.
 feram, & permittenda permittam: an vero, A. C. 1720.
 ea, regerebant Mandarini, quæ permit-
 tere nequit, ad Papam rescribere, pa-
 ratus sit, respondentे Legato, se quid-
 quid facere & scribere poterit, scriptu-
 rum, facturumque, reposuit Pater Fan
 Interpres, ergo omne id, quod facere
 poteris, facies, & quod non poteris,
 scribes, respondit Legatus: quod non
 potero facere, scribere autem potero,
 id scribam: hoc Legati responso non
 contentus Interpres regessit, quid ergo
 moratur, quin scribas? multa sunt,
 objecit Legatus, quæ scribere licet, si
 duntaxat de Constitutionis sensu agi-
 tur, multa tamen sunt, quæ scribere
 non licet, eoquod jam sunt decisa, ac
 propterea dixi, me facturum & scriptu-
 rum, quæ facere, & scribere potero,
 & si mea facultas ad alia se non exten-
 dit, desuper ad Papam fideli calamo
 perscribam.

§. XXXVII.

*Legatus Apostolicus summarium Epi-
 stolæ Pontificiæ scriptotenus tra-
 dere jussus.*

Hac Legati declaratione Mandarini
 videbantur esse contenti, atque in-
 ter eos Chao se Europæorum & Re-
 Qq 4 ligio-

Sæc. XVIII. ligionis Christianæ amicum iterato pro-
A. C. 1720. fessus, inter amplexus Legato pollici-
batur, se nullum non moturū lap-
dem, ut ad ejus vota Imperatoris an-
num inclinare posset. Pater Fan vero
ad Legatum conversus rogabat, ut
consuleret Europæorum saluti, necve
stigia premeret Tournonii Cardinali,
qui sua pertinacia graves sibi molestia
& ingens damnum Missioni intulisset.
Ad hæc Legatus pro sua prudentia nō
hil respondit. Postea discedentibus
Mandarinis Legatus cum omnibus Mi-
sionariis, qui cum ipso Roma Sinas
venerant, ad aliam domum secundo
duntaxat lapide ab Imperatoris aula
diffitam deducebatur: vespere autem
ejusdem diei Liipincus Mandarinus La-
gatum accessit, eique Imperatoris no-
mine præcepit, ut Pontificiæ epistole
summarium scriptotenus porrigeret:
Incassum Mediobarbus obtendebat,
Pontificis mentem ea, qua par esset,
integritate & efficacia ac sine erroris
periculo exprimi non posse; se quidem
Romæ ejus epistolam legisse, suæ no-
men memoriæ tot itineris molestiis de-
bilitatæ diffidere. Ast Mandarinus im-
portunius instabat, ut saltem ea, quo-
rum adhuc recordaretur, scriberet, le-
citus totum negotium optato succeso
frustraretur. Cedendum ergo erat Le-
gato,

gato, qui etiam Pontificiæ epistolæ Sæc. XVIII.
summam his pene verbis complecte- A.C. 1720.
batur:

„Summus Pontifex suam Majesta-
tem summa veneratione prosequens
„per aliquem Legatum suum eidem
„pro Beneficiis & favoribus erga Mis-
„fionarios exhibitis grates rependere
„desideravit, sibi tamen summopere
„displicuit, quod ob PP. Barros & Beau-
„vilier naufragium & Patris Raymundi
„mortem citius Imperatori respon-
„dere non potuerit, responsum autem
„Patri Provanæ deferendum commi-
„sisset, nisi ipsum propter gravissimas
„eius infirmitates Sinas non perventu-
„rum timuisset, nunc vero me (scilicet
„Mediobarbum) tanquam Legatum cum
„multis ad Imperatoris obsequium de-
„stinatis & absdubio acceptis Viris
„transmisit. „

„Pontifex [responsum, quod Pater
Provana deferre debuisset, mihi Le-
gato suo commisit, spe confusus, suæ
„Majestati displicere non posse, quod
„quosdam ritus in Constitutione ex-
„pressos, utpote religioni Catholicæ ad-
„versos non approbarit, cum alias ei-
„dem religioni non oppositos pro in-
„culta Natione Sinensi indulsisset.

„Scribit etiam Pontifex, quod Pa-
ter Provana, si Sinas venturus esset,

Qq 5 „fu-

Sæc. XVIII., fusiis exposuisset, quanta matu-
A. C. 1720. rata, assiduitate, diligentia, & suu
„cuncta, quæ idem Pater nomine sue
„Majestatis proposuit, fuerint exami-
„nata & quam æquo ac maturo judi-
„cio decisio, quam ipsem præfatus Pater
„ratihabuit, facta sit: rogat ergo Po-
„tifex, ut sua Majestas ea omnia,
„dictus Pater exponere jussus erat.
„ore meo, Legati sui, percipere digi-
„tur, cumque Imperator Catholici
„ut in ejus imperio sese ritibus sue
„ligioni congruis conformare possent,
„permiserit, sic quoque suam Majesta-
„tem rogat, ut eisdem, quatenus a
„ritibus contrariis abstinere, & tra-
„quille juxta suas leges vivere possint,
„permittere velit, cum hivicissimum
„quam obsequio ac Reverentiae Impre-
„ratori debitæ defuturi sint.

„Insuper refert Pontifex, quod a
„religione Catholica nil timendum sit,
„eo quod ipsem præcipiat, ut pro in-
„columitate Regum & Principum pre-
„ces & gratiarum actiones Deo reddan-
„tur, eisque obedientiæ, fidei ac de-
„votionis officia exhibeantur."

„Insuper, quod præfata religio ne-
„modo non damnet, aut reprobet, gne-
„titudinem Genitoribus exhiberi, sed
„etiam filiis districte præcipiat, ut eo
„rum Parentibus omnem honorem de-

„Reve-

„Reverentiam præstarent, si a Deo, Sæc. XVIII.
 „qui id præcipit, longævam vitam su- A. C. 1720.
 „per terram obtainere velint: de cetero
 „autem religio Christiana, quæ tamen
 „tot gratiis ab Imperatore honorata
 „fuit, deterioris, quam ceteræ omnes
 „in Imperio toleratæ, conditionis foret.
 „Horum nunc recordor, quantum ad
 „reliqua me ad ipsam Pontificis episto-
 „lam refero, declarans, me hæc ideo
 „duntaxat scripsisse, ut Majestatis suæ
 „voluntati obsecundarem cui etiam pro-
 „fundissima veneratione me commendando.
 „Humillimus, devotissimus, atque ob-
 „sequiosissimus servus Carolus Ambro-
 „sius Patriarcha Alexandrinus & Le-
 „gatus Apostolicus. ,

§. XXXVIII.

Quædam circa ritus Sinenses a Le- gato Apostolico permissa.

Jam pridem duo Missionarii in Sina-
 rum Regnum pervenerant, qui pro- Bull. magn.
 habitos Ritus defendendi studio incensi Conſt. Be-
 ad nonnulla quæsita quasdam dede- ned. XIV.
 runt responsiones, easque, sine tamen 59. t. 16.
 summi Pontificis mandato aut appro- pag. 110.
 batione, unacum propositis dubiis ad Du Halde
 Mediobarbum Patriarcham & Legatum
 eo fine transmiserunt, ut ejus animum
 instruerent, eisque ille, prout rerum
 tem-